
تربیت بدنی

 پردیس علم و فناوری

دومین دوره مسابقات کشوری 
رباتیک قزوین کاپ در دانشگاه 

برگزار شد 
دومین دوره مسابقات کشوری رباتیک 
رشد  مرکز  همکاری  با  کاپ  قزوین 
دانشگاه، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان قزوین و آموزشگاه رباتیک رویین 
تن، جمعه ۲۷ بهمن ماه در سالن ورزشی 
دانشگاه و با حضور ۴۰ تیم دانشجویی و 
قم،  قزوین،  استان های  از  دانش آموزی 
لرستان و چهار محال بختیاری برگزار شد. 
گفتنی است در این مسابقات که با هدف 
ایجاد روحیه خودباوری و ارتقای توانمندی 
دانش آموزان و دانشجویان برگزار گردید، 
تیم های شرکت کننده در رشته های ربات 
آتش نشان، امدادگر، جنگجو و ایده با هم 

رقابت کردند.

کسب مقام سومی تیم دانشجویان 
دختر دانشگاه در مسابقات والیبال 

منطقه چهار کشور 
دختر  دانشجویان  والیبال  مسابقات  در 
منطقه چهار کشور که به میزبانی دانشگاه 
تیم  شد،  برگزار  همدان  سینا  بوعلی 
بین المللی  دانشگاه  دختران  دانشجویی 
امام خمینی)ره( مقام سومی این رقابت ها 
را از آن خود کند. در این مسابقات که 
به میزبانی دانشگاه بوعلی سینا همدان 
دختران  دانشجویی  تیم  شد،  برگزار 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( پس از 
تیم های دانشگاه های اراک و قم، موفق 
شد مقام سومی این رقابت ها را از آن خود 

کند. 

 پردیس علم و فناوری

تقدیر از مجموعه ی »فارسی نامه« 
از تولیدات شرکت فرهیختگان 

آموزشکاوی زبان فارسی مستقر در 
پردیس علم و فناوری دانشگاه به 

عنوان کتاب برتر آموزش زبان فارسی 
در سطح کشور 

مجموعه ی آموزشی »فارسی نامه« تألیف 
هیأت  عضو  وکیلی فرد،  امیررضا  دکتر 
علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، 
از سوی قائم مقام وزیر امور بین الملل و 
رئیس مرکز همکاری های علمی بین المللی 
مورد تقدیر قرار گرفت.از میان کتاب های 
مجموعه ی  کشور  سطح  در  شده  تألیف 
»فارسی نامه« به عنوان کتاب برتر آموزش 
زبان و ادبیات فارسی به غیرفارسی زبانان 
انتخاب شد. این مجموعه که در شرکت 
فارسی  زبان  آموزشکاوی  فرهیختگان 
مستقر در پردیس علم و فناوری دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( تولید شده است 
که با تکیه بر یافته های دانش آموزشکاوی 
و رویکردهای نوآورانه یادگیری زبان دوم، 
نوین  فناوری های  از  بار  نخستین  برای 

پیشرفته بهره  گرفته است.

حضور رئیس دانشگاه در یادمان هویزه 
از مناطق عملیاتی جنوب کشور و دیدار با 

دانشجویان قزوینی اعزامی به اردوهای راهیان 
نور

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه به همراه دکتر محمدی، فرمانده 
یادمان  در  حضور  با  قزوین  استان  دانشجویی  بسیج  ناحیه 
شهدای هویزه از مناطق عملیاتی جنوب کشور در زمان دفاع 
مقدس، ضمن دیدار و گفتگو با جمعی از دانشجویان راهیان نور 
اعزامی از استان قزوین، در جریان روند برگزاری این اردوهای 
دانشجویی قرار گرفتند. گفتنی است؛ با برنامه ریزی صورت 
گرفته امسال ۲ هزار نفر از دانشجویان دختر و پسر قزوینی 
برای بازدید از مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس به اردوی 

راهیان نور اعزام خواهند شد.

همزمان با آغاز عملیات اجرایی ساخت ۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی نخبگان و اعضای هیأت علمی، کارکنان و خوابگاه های 
اجرایی  عملیات  کشور،  سراسر  در  آزاد  و  دولتی  دانشگاه های 
ساخت ۷۵۰ واحد مسکونی برای دانشگاهیان دانشگاه بین المللی 

امام خمینی)ره( نیز روز شنبه ۲8 بهمن ماه کلنگ زنی شد.
استان قزوین و  اجرایی واحد مسکونی دانشگاهیان  عملیات 
عملیات اجرایی تامین ۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی نخبگان، 
اعضای هیات علمی، کارکنان و خوابگاه های متاهلی دانشگاه ها 
دولتی و آزاد کشور به طور همزمان با دستور رئیس محترم جمهور 

به صورت برخط در سراسر کشور آغاز شد.
و  ملی مسکن  اعضای شورای  با حضور  که  مراسم  این  در 
شهرسازی و وزرای محترم راه و شهرسازی و علوم، تحقیقات و 
فناوری و رئیس بنیاد ملی مسکن و مسئولان عالی رتبه استانی، 
برگزار شد؛ آیت الله رئیسی بیان کرد: تأمین مسکن برای نخبگان، 
هیأت علمی و اساتید دانشگاه از دغدغه های دولت سیزدهم بوده 

است.
وی افزود: امروز قریب به ۶۰ هزار واحد مسکونی با همت وزارت 

راه و شهرسازی و وزارت علوم و فناوری به ثمر نشسته است.
رئیس جمهور بیان کرد: مسئله مسکن نخبگان و خوابگاه های 
متأهلی دانشجویان یکی از مسائلی است که با رفع آن شاهد 

رونق و ایجاد امید در این قشر فرهیخته خواهیم بود.
واحدهای مسکونی  در مراسم کلنگ رنی  قاسم زاده  سیدعلی 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( قزوین بیان کرد: تأمین مسکن 
برای نخبگان و اساتید یک طرح ناب و بسیار مبتکرانه و نادر 
است که در طول ۴۰ و اندی که از انقلاب اسلامی می گذرد نظیر 
ندارد که با همت دولت سیزدهم و وزارت علوم و راه و شهرسازی 

عملیاتی شد.
وی افزود: دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( جز دانشگاه پیشرو 
تامین زمین دولتی برای ساخت مسکن برای قشر فرهیخته 

جامعه است.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اظهار کرد: تقارن آغاز 
عملیات کلنگ زنی مسکن دانشگاهیان با اعیاد شعبانیه به فال 
نیک می گیریم، امیدواریم مایه خیر و برکت بوده و مشکلات این 

جامعه دانشگاهی را حل کند.

وی ادامه داد: بدین منظور ابتدا ۱۵ هکتار زمین برای مسکن 
دانشگاهیان در نظر گرفته شد که در نهایت با تلاش مجموعه 
مدیریت استان ۲8 هکتار اختصاص داده شد و هم مجوز شورای 
برنامه ریزی، راه و شهرسازی و ماده ۵ تغییر کاربری زمین اخذ 

شده است.
قاسم زاده بیان کرد: امید است با همتی که در دانشگاه و مجموعه 
مدیریت استان وجود دارد، این پروژه سریعتر انجام شده و شاهد 
بهبود شرایط برای جامعه دانشگاهی و رفع مشکلات آنان باشیم.

علمی،  هیأت  و  کارکنان  پروژه  این  اجرای  با  افزود:  وی 
دانشجویان متأهل و افراد واجد الشرایط، می توانند از این فرصت 

به نحو احسن بهره برداری کنند.
گفتنی است؛ در این پروژه عملیات تأمین زمین و احداث مسکن 
دانشگاهیان به مساحت ۲8 هکتار، هفت و نیم هکتار مساحت 
مسکونی، دو و نیم هکتار مساحت خدمات و تعداد ۷۵۰ واحد 

تأمین شده اجرایی خواهد شد.

کلنگ ساخت 750 واحد مسکونی برای دانشگاهیان               
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( به زمین زده شد  به  انتخابات  برگزاری  علوم؛رویکردهای  وزیر  از سوی 

دانشگاه ها ابلاغ شد
راهبردهای رهبر معظم انقلاب اسلامی محور سند انتخابات پرشور وزارت 
علوم: این برنامه با عنوان »رویکردها، راهبردها و برنامه های پیشنهادی؛ 
انتخابات پرشور، ایران قوی« برای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری جهت راهبری فعالیت های سیاسی دانشگاهیان بر 
اساس راهبردهای چهارگانه رهبر معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( 

“مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت” تدوین شده است.
اهداف تدوین سند: زمینه سازی جهت نقش آفرینی نخبگان در 
انتخابات پرشور، به کارگیری ظرفیت دانشگاه در بسط گقتمان انتخابات 
در جامعه، تقویت سرمایه اجتماعی نظام با افزایش مشارکت سیاسی 
مردم، ارتقاء سطح دانش و آگاهی سیاسی دانشگاهیان از طریق سیاسی 
کردن فضای دانشگاه، ایجاد وحدت رویه و نظام مند کردن فعالیت 
دانشگاه ها در انتخابات پیش رو و افزایش نقش آفرینی جامعه دانشگاهی 
در سرنوشت کشور از اهداف تدوین رویکردها، راهبردها و برنامه های 

پیشنهادی انتخابات پرشور، ایران قوی است.
ساختار اجرایی سند: برای اجرای این رویکردها و برنامه ها دبیرخانه 
قرارگاه ستاد تببین وزارت علوم به مرکزیت سازمان بسیج اساتید ایجاد 
و در مراکز استان ها و هریک از دانشگاه ها نیز قرار گاه ستاد تببین راه 

اندازی شده است.
انتظارات از قرارگاه دانشگاهی در حوزه تبیین :تبیین فرصت های ناشی از 
انتخابات گسترده آگاهانه از جمله سرعت بخشی در رسیدن به قله، صیانت 
از جمهوریت نظام، افزایش کارآمدی نظام، کاهش مشکلات اقتصادی، 
توجیه افکار عمومی در عدم حل مشکلات کشور با تحریم انتخابات و 
تاثیر انتخاب آگاهانه و اصلح در جلوگیری از راهیابی افراد غیرمتخصص 
و ناکارآمد به مجلس از موضوعات محوری مورد اشاره این سند در حوزه 

تبیین انتخابات است.
از  دعوت  دانشگاه ها:  از  انتظار  مورد  اجرایی  راهکارهای 
نامزدهای انتخاباتی، برگزاری نشست های تبیینی برای جامعه دانشگاهیان 
با محوریت اهداف و برنامه های دشمن در تحریم حداکثری انتخابات، 
معرفی اساتید جهادگر تبیین و متخصص در امور سیاسی، اجتماعی و 
ارتباطات به اقشار مختلف به ویژه بسیج دانشجویی، مساجد، فرهنگیان، 
دانش آموزی از برنامه های ابلاغی به روسای دانشگاه ها است. همچنین 
برگزاری همایش ها و کارگاه های ملی و استانی برای جهادگران تبیین 
جهت توانمندسازی در امر ترغیب مردم بویژه نخبگان به انتخابات و 
دعوت از شخصیت های لشکری و کشوری به دانشگاه جهت امیدآفرینی 
در جامعه مخاطب با تبیین پیشرفت های کشور در عرصه های مختلف و 
قدرت منطقه ای جبهه مقاومت از محورهای دیگر این برنامه است. صدور 
بیانیه های تحلیلی جهت تبیین شرایط کشور و اهداف دشمن در تحریم 
انتخابات و نقش مجلس در حل مشکلات کشور، معرفی شاخصه های 
مجلس انقلابی و نماینده تراز گام دوم انقلاب اسلامی جهت کمک 
به انتخاب اصلح و برگزاری کرسی های نظریه پردازی با موضوع مردم 
سالاری دینی و جایگاه مشارکت سیاسی در آن از راهبردهای دیگری 

است که در این سند به آن اشاره شده است.

نشست سالانه معاونان و مدیران بین الملل 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی ایرانی اتحادیه 

دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی دولتی کشورهای 
حاشیه دریای کاسپین برگزار شد 

دکتر مولوی معاون امور بین الملل دانشگاه در این نشست ضمن ارائه 
گزارشی از اقدامات دانشگاه به عنوان مسئول کمیته دانشجویی اتحادیه 
پیشنهادات دانشگاه در خصوص فعالیت های آتی این اتحادیه مطرح کردند. 
در این نشست سالانه هر یک از معاونان و مدیران بین الملل دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی ایرانی اتحادیه دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی دولتی 
کشور های حاشیه دریای کاسپین به دیدگاه و نظر های خود را مطرح کردند.

گفتنی است اتحادیه دانشگاه های دولتی و مراکز تحقیقاتی حاشیه دریای 
خزر در سال ۱۳۷۵ به منظور تقویت همکاری های مشترک فرهنگی، 
آموزشی و پژوهشی پنج کشور ایران، روسیه، قزاقزستان، آذربایجان و 

ترکمنستان در خصوص دریای خزر شکل گرفت.

مهارت و هوش یکی از اساسی ترین کلیدواژه های جامعه نخبگانی است
دکتر سیدعلی قاسم زاده در مراسم تجلیل از دانشجویان برگزیده 
المللی  بین  دانشگاه  درخشان  استعداد  و  دانشجویی  المپیادهای 
امام خمینی )ره( اظهار کرد: امروزه بحث مهارت و هوش یکی از 
اساسی ترین کلیدواژه های جامعه نخبگانی است و شما استعدادهایی 
هستید که برای رسیدن به قله و خودشکوفایی نخبگانی باید تلاش 

کنید. 
رئیس دانشگاه عنوان کرد: برای رسیدن به قله نخبگی که پختگی 
و کمال یک استعداد محسوب می شود باید هم تلاش شود و هم 

مهارت افزایی شکل بگیرد. 
وی افزود: طبق فرمول های روانشناسی در دنیا دو نوع هوش، هوش 
سیال و غیر سیال وجود دارد. هوش سیال اکتسابی نبوده؛ اما هوش 
غیر سیال اکتسابی است که معمولا افراد آن را در کلاس های درس 
و آموزش کسب می کنند. دانشگاه و آموزش و پرورش نظام هایی 
هستند که تلاش می کنند شما را برای رسیدن به پختگی و نخبگی 

آماده کنند.
نماینده وزارت عتف در استان عنوان کرد: مشکل اساسی نظام 
آموزشی ما این است که ما یک نسخه واحد برای تمام دانشجویان 
ارائه می شود که این یک خطا راهبردی است که در نظام آموزشی 
ما از مقطع ابتدایی تا دانشگاه درحال تکرار است و باید در هردو نظام 
آموزشی تحول ایجاد شود و یک آسیب شناسی جدی در این حوزه 

شکل بگیرد. 
وی ادامه داد: ما پذیرفته ایم که نگاه تک بعدی به هوش تنها در 
حوزه مهارت و آموزش درسی صحیح نیست و هوش هایی از قبیل 
هوشی سیاسی، معنوی، مدیریتی و ... وجود دارد و ما باید درصدد 
کشف آنها باشیم؛ اگرچه در دانشگاه بیشتر از آموزش و پرورش به 
کشف این استعدادها توجه می شود؛ اما بازهم امکان توجه بیشتر به 

این مسئله وجود دارد. 
از  انسان ها  از  هریک  کرد:  مطرح  استان  معین  دانشگاه  رئیس 
ظرفیت های هوشی مختلفی برخوردارند و هیچ یک از انسان ها 
مشابه یکدیگر نیستند و افراد در توانمندی ها و مهارت ها نمی توانند 

مشابه یکدیگر عمل کنند. 
انواع  به  با توجه  انسان ها  توانمندی های  به  با اشاره  قاسم زاده 
ظرفیت های هوشی، مطرح کرد: ما باید در حوزه کشف این هوش ها 

تلاش کنیم. 

رئیس دانشگاه معین استان تصریح کرد: در نظام آموزشی ما لازم 
است، برنامه های متنوعی برای شناخت  و کشف این هوش ها شکل 
بگیرد و اگر ما بخواهیم تمام افراد را در یک کلاس گردهم آورده و از 
آنها خروجی یکسانی دریافت کنیم بی شک دچار یک خطا راهبردی 

شدیم. 
وی در پایان صحبت هایش با بیان اینکه امیدواریم در آینده برای 
استعدادهای مختلف کلاس های مختلفی شکل بگیرد و افراد به 
تناسب استعدادهای خود مهارت لازم را دریافت کنند، گفت: اکنون 
فضای خوبی برای پرورش استعدادها در کشور، به ویژه برای بانوان 
ایجاد شده که تا کنون وجود نداشته است و این فرایند با بررسی 
تاریخ کاملا مشهود خواهد بود. با توجه به این شرایط حاصل انقلاب 
اسلامی، بر هر انسان آزاده ای در ایران لازم است به کشور خود 

وفادار باشیم و برای پیشرفت همه جانبه آن گام برداریم. 

خداوند به تناسب استعدادها ما را مورد آزمایش قرار می دهد. 
دکتر الهام یاوری، رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
نیز در این مراسم اظهار کرد: خداوند در ما استعدادها و توانمندی های 
مختلفی تعریف کرده است و این درست نیست که گمان کنیم همه 
افراد یکسان هستند چراکه هر فردی از یک بعد هوشی برخوردار 
است و نسبت این برخورداری نیز با سایر افراد متفاوت است و خداوند 

به تناسب استعدادها ما را مورد آزمایش قرار می دهد. 
وی افزود: خداوند خداوند از ما به فراخور مسئولیت اجتماعی که 
داریم می خواهد در قبال مردم اثرگذار بوده و اثرگذاری حداکثری 
داشته باشیم به این معنا که خود و اطرافیان خود را به رشد برسانیم و 
اگر ما بخواهیم تأکید کنیم که حتما باید در بهترین موقعیت جغرافیایی 
قرار بگیریم؛ در پاسخ به این مسئله باید گفت قرارگیری ما در موقعیت 
خوب شاید اثرگذاری مطلوب را نداشته باشد یعنی ما نتوانیم به خوبی 

برای دیگران موثر باشیم. 
این مسئول ابراز کرد: اثرگذاری مولفه های متعددی دارد و تنها 
با علم، اثرگذاری محقق نمی شود بلکه در این بین داشتن ارتباط 
اجتماعی بالا، داشتن دغدغه، داشتن مهارت متفاوت نرم، دانش ریشه 
واقعی و موارد دیگر نیز لازم است و این اثرگذاری بیشتر از هرچیزی 

به میزان رشد افراد باز می گردد. 
وی در ادامه صحبت هایش گفت: برای اینکه اثرگذار باشیم باید 
از فرصت جوانی به خوبی استفاده کنیم؛ برای خود اهداف و برنامه 
تعریف کنیم، از افراد با تجربه مشاوره بگیریم، شبکه اجتماعی خوبی 
تشکیل دهیم وبا دانش آموزن ارتباط برقرار کرده و راهنمای آنان 

باشیم. 
مهمترین  ممتاز؛  دانشجویان  و  درخشان  استعدادهای  نخبگان، 
نیروی انسانی کشور هستند چنانچه پیشرفت علمی و رشد علمی 

نتایج تلاش این قشر است
در ادامه دکتر محسن بهرام نژاد، معاون آموزشی دانشگاه گفت: 
نخبگان، استعدادهای درخشان و دانشجویان ممتاز؛ مهمترین نیروی 
انسانی کشور هستند چنانچه پیشرفت علمی و رشد علمی نتایج 
تلاش این قشر است.  وی بیان کرد: سرعت رشد علمی در کشور 
افزایش یافته و این سرعت ۱۲ برابر سرعت جهان است و تاکنون 
اقدامات خوبی در حوزه حمایت از نخبگان شکل گرفته چنانچه 
در مجموعه دانشگاهی ما نیز اقدامات خوبی شکل گرفته است و 
استعدادهای برتر شناخته شده اند و هدایت و حمایت لازم نیز از این 
افراد شکل گرفته است به گونه ای که در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار 

ما در سطح کشور دانشجو نمونه کشوری داشتیم. 
همچنین دکتر سیده زهرا مرتضوی، سرپرست بنیاد نخبگان استان 
با تأکید بر اینکه نخبه استعداد برتری است که اثرگذار باشد عنوان 
کرد: ما علاوه بر شناسایی استعداد برتر، این افراد را نیز مورد حمایت 
خود قرار می دهیم، چنانچه طرح هسته های مسئله محور برای قشر 
دانش آموزی و دانشجویی در راستا شناسایی و حمایت نخبگان گام 

برمی دارند و مهارت های مختلف را در اختیار آنان قرار می دهد. 
وی در پایان با بیان اینکه ایجاد بستر برای اثرگذاری نخبگان از دیگر 
وظایف ما است گفت: برای هسته های دانشجویی در ابتدا هسته 
علمی و فرهنگی و در ادامه هسته های مسئله محور با جامعه مخاطب 
مختلف در اختیار دانشجویان در مقاطع مختلف قرار داده می شود و 

نخبگان هرساله ارزیابی می شود.

رئیس دانشگاه در مراسم تجلیل از دانشجویان برگزیده المپیادهای دانشجویی و استعداد درخشان:

 رویدادهای  هفتهیادداشت



از  یکی  دانشگاه  حقوقی  مدیریت  دفتر  مقدمه: 
مهمترین حوزه های دانشگاه است که انجام امور 
حقوقی و نظارت بر قراردادها و پی گیری دعاوی 
مربوط به دانشگاه در مراجع قضایی، اداری و دیگر 
مراجع صالح برابر قوانین و مقررات را برعهده دارد 
این شماره با دکتر حبیب اله رمضانی آکردی، مدیر 
به شکایات  پاسخگویی  و  قراردادها   ، امورحقوقی 

دانشگاه به گفتگو نشستیم:

در  بخش  این  وظایف  و  حقوقی  حوزه  درخصوص 
دانشگاه توضیحاتی را بفرمایید.

رسالت مدیریت امور حقوقی دانشگاه، نیز استیفای حقوق 
دانشگاه، استقرار حاکمیت قانون در جهت کارآمد ساختن 
و  قانونمداری  تقویت  و  دانشگاه  اقدامات  و  تصمیمات 
راستای تحقق  ارتقای دانش حقوقی مجموعه است. در 
این اهداف وظایفی برای این مدیریت پیش بینی شده است 
که مهمترین آنها شامل: »تعقیب و پیگیري دعاوي له یا 
علیه دانشگاه در مراجع قانونی«، »ارائه نظرات حقوقی و 
مشاوره ای در کلیه امور حقوقی سازمانی و پاسخ گویی به 
استعلامات درون سازمانی«، »بررسی قراردادها«، »شرکت 
در شوراها و کمیسیون های مختلف«، »مشاوره و حمایت 
قضایی از اعضای محترم هیأت علمی و غیرهیأت علمی« 
و »انجام امور مربوط به اخذ تعهد، تبدیل تعهد، فک رهن 

و اجرائیات« می شود.
اهمیت این حوزه در دانشگاه چیست و چه خدماتی 

ارائه می دهد؟

مدیریت امور حقوقی پاسدار منافع دانشگاه است و اهمیت 
این مدیریت به این جهت هست که حوزه فعالیت آن به 
گستردگی حوزه فعالیت دانشگاه است. این مدیریت تقریبا با 
همه حوزه های دانشگاه در ارتباط است و در حدود وظایف 
خود خدمات گوناگونی را به مجموعه دانشگاه ارائه می کند. 
البته غیر از امور مربوط به دادگاه ها و دیوان عدالت اداری 
معاونت  و  ریاست  با حوزه  این مدیریت  ارتباط  بیشترین 

توسعه، مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی است.
رویکرد حوزه حقوقی دانشگاه در زمینه وظایف خود 

در راستای تحقق چشم انداز دانشگاه چیست؟

رسالت اصلی دانشگاه آموزشی و پژوهشی است و واحد 
اهداف  تحقق  برای  تسهیلگر  واحدی  واقع  در  حقوقی 
دانشگاه محسوب می شود. از این رو اقدام ابتدایی در تحقق 
چشم انداز دانشگاه با امور حقوقی نیست؛ اما یقینا در تحقق 

اهداف دانشگاه می تواند نقش مؤثری ایفا کند.
اقدامات شاخص این حوزه را در طول مدیریت خود 

تشریح بفرمایید.

طی دو سال اخیر در حوزه دعاوی و شکایات مطرح شده 
توسط دانشگاه یا علیه دانشگاه، بیش از ۹۰ درصد آرای 
صادره به نفع دانشگاه بوده است. مهمترین اقدام مجموعه 
امور حقوقی پیروزی در پرونده مربوط به اراضی موسوم به 
۳۰۰ هکتاری واقع در جاده باراجین هست که البته بنا به 
دلایلی از بیان جزئیات آن معذورم. در صورت محکومیت 

در مقام ارائه پیشنهاد و انتقاد نیستم. چون مسئولیت این 
برای  برنامه هایی  که  است  بنده  با  در حال حاضر  حوزه 
این  اگر هر عضو  اما  امور حقوقی دارم،  تقویت مدیریت 
مجموعه پیشنهاد یا انتقادی درخصوص حوزه فعالیت این 
مدیریت داشته باشد با کمال میل استقبال می کنیم. ضمنا 
به مدیران محترم  به ویژه  امور حقوقی  توصیه مدیریت 
دانشگاهی این است که قبل از اقدام، از این واحد خدمات 

مشاوره دریافت کنند. 
ارزیابی شما از میزان رضایت عوامل دانشگاهی از 

این حوزه چطور است؟

واحد حقوقی مستقیما  از خدمات  منافع بخش عمده ای 
متوجه دانشگاه هست و اعضای محترم مجموعه ذی نفع 
مستقیم این خدمات نیستند، اگرچه اصولا منافع اعضا با 
منافع دانشگاه به هم گره خورده است؛ مثلا دعاوی که 
اشخاص ثالث بر علیه دانشگاه مطرح می کنند. در برخی از 
اقدامات، واحد حقوقی در اختلافات بین دانشگاه و اعضای 
محترم مجموعه دانشگاه موظف است از دانشگاه دفاع کند. 
علیه  اعضا  استخدامی  و  اداری  دعاوی  در  دفاع  در  مثلا 
دانشگاه. در هر صورت مدیریت حقوقی مبتنی بر قانون 
عمل می کند و در صورتی که منافع دانشگاه با منافع اعضا 
در تعارض قرار گیرد و به موجب قانون حق با اعضا باشد 
ما وظیفه خود می دانیم که در راستای تأمین حقوق اعضا 

اقدام کنیم.   
بی تردید مجموعه دفتر حقوقی تمام تلاش خود را برای 
تأمین منافع دانشگاه انجام داده و انجام خواهد داد و ذره ای 
در این مسیر کوتاهی نخواهد کرد. امیدواریم که مجموعه 
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این کتاب شامل اصول ابتدایی تغذیه، افزایش وزن، 
گروه های غذایی، آمادگی روانی و ذهنی برای مبارزه و 
... است که مربیان و دانشجویان را گام  به  گام با مباحث 
اولیه درباره تغذیه ورزشی آشنا کرده و سپس به مباحث 
مهم و اجتناب ناپذیری که ممکن است برای ورزشکاران 
به وجود آید، می پردازد و پنجره جدیدی را به  سوی 
تغذیه ورزشی ورزشکاران رزمی کار می گشاید. مطالب 
این کتاب برای پژوهشگران، پزشکان و مربیانی که با 
ورزشکاران رزمی کار سروکار دارند و به طور ویژه برای 
استفاده دانشجویان و دانش آموختگان علوم ورزشی 

تدوین گردیده است. 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 

غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

زهکشی  و  آبیاری  دکتری  دانشجوی  کنعانی  الهه  خانم 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در شهر کرمانشاه متولد 
شد. ایشان مقطع کارشناسی خود را در رشته مهندسی آب در 
سال ۱۳۹۰ به اتمام رساند و مقطع کارشناسی ارشد خود را 

نیز در همین رشته در سال ۱۳۹۴ به اتمام رساند. 
در سال ۱۳۹8 در مقطع دکتری در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( پذیرفته شد و در بهمن ماه ۱۴۰۲ تحصیلات 
به حوزه  دلیل علاقه  به  ایشان  اتمام رساند.  به  رو  دکتری 
امر  ارشد در  از همان دوران کارشناسی  پژوهش و فناوری 
ایشان  علمی  سوابق  از  کرد.  آغاز  را  خود  فعالیت  پژوهش 
می توان به چاپ بیش از ۹ مقاله ISI در بهترین و معتبرترین 
نشریات دنیا، ۲۰ مقاله پژوهشی داخلی و 8 مقاله همایشی 
داخلی و خارجی بین المللی )در حوزه تخصصی حسابداری 
کارگیری  به  آب،  مصرف  کاهش  استراتژی های  آب، 
تعرق،  و  تبخیر  های  مدل  ارتقا  آبیاری،  نوین  فناوری های 
راهکارهای  دور،  راه  از  سنجش  گیاهی،  های  مدل  کاربرد 
ارتقاء بهره وری آب و بررسی کیفیت زهاب(، مشارکت در 
با  تحصصی  حوزه  با  مرتبط  اجرایی  و  پژوهشی  طرح های 
همکاری دانشگاه بین الملل، موسسه تحقیقات فنی مهندسی 
و کشاورزی استان البرز و معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی و نیز داوری بیش از ۱۰ فقره مقاله پژوهشی مرتبط 

با حوزه تخصصی در ژورنال های معتبر داخلی اشاره نمود. 
از سوابق اجرایی ایشان نیز می توان به سابقه مدیر داخلی 
بودن ایشان در مدیریت نشریات علمی پژوهشی آبیاری و 
از سال ۱۳۹8  ایران و مدیریت آب در کشاورزی  زهکشی 
تا کنون و نیز مشاوره دانشجویان ارشد اشاره کرد. از جمله 
به کسب  می توان  نیز  ایشان  توسط  افتخارات کسب شده 
عنوان پژوهشگر برگزیده در دانشگاه بین الملل در سال۱۴۰۲ 

اشاره کرد. 

آشنایی 
باخانم الهه کنعانی دانشجوی 

دکتری آبیاری و زهکشی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره(

پیام بهداشتی

امام علی )ع(:: بدی را از سینه دیگران، با كندن آن از سینه خود، ریشه كن 
نما. )حکمت 178 نهج البلاغه(

دلایل و درمان پا درد

مدیریت امور حقوقی پاسدار منافع دانشگاه است و حوزه فعالیت آن به 
گستردگی حوزه فعالیت دانشگاه است

دکتر حبیب اله رمضانی آکردی، ، مدیر امورحقوقی ، قراردادها و پاسخگویی به شکایات دانشگاه:

تغذیه ویژه ورزش های رزمی

دانشگاه از ما راضی باشند.
چه چالش هایی در این بخش وجود دارد و پیشنهاد 

شما برای رفع آن چیست؟

اصلی ترین چالش مدیریت حقوقی در زمینه مسائل اداری 
این  کار  ماهیت  است.  انسانی  نیروی  و  فضا  به  مربوط 
مدیریت با سایر واحدها متفاوت است. معمولا مسائل مطرح 
شده در این واحد با توجه به حساسیت بالای موضوعات و 
تبعاتی که ممکن است در پی داشته باشد نیازمند مطالعه و 
بررسی قوانین و مقررات گوناگون است. از این رو مهمترین 
چالش ما نیروی انسانی است. لازم به ذکر است که تعداد 
نیروهای پیش بینی شده در چارت سازمانی به این حوزه 

اختصاص داده نشده است.   
دستگاه ها  همه  در  حقوقی  واحدهای  اینکه  دیگر  نکته 
شده اند  چالش ها  فصل  و  حل  برای  محلی  به  تبدیل 
و نقش پیشگیرانه این واحدها کم رنگ است. در حوزه 
وظایف با چالش های متعددی مواجه هستیم. بزرگترین 
است.  اراضی  به  مربوط  مسائل  دانشگاه  حقوقی  چالش 
برخی اقدامات قضایی و ثبتی برای تثبیت مالکیت دانشگاه 
بر اراضی در دست اقدام است و لازم است با همکاری سایر 
واحدهای دانشگاه مستندسازی نیز در اختیار واحد حقوقی 

قرار گیرد.
ضمن تشکر از وقتی که برای این مصاحبه گذاشتید، 
در پایان اگر حرف و نکته خاصی مدنظر شماست، 

بفرمایید.

ضمن تشکر از مجموعه روابط عمومی دانشگاه که این 
از حمایت های رئیس  فرصت را در اختیار ما قرار دادند، 
محترم دانشگاه و همچنین از همکاران پرتلاشم آقای دین 
محمدی و خانم اسدی که سهم بزرگی در حفظ منافع 
اضافه  امیدوارم  می کنم. همچنین  تشکر  دارند،  دانشگاه 
این  تقویت  در  این مجموعه،  به  شدن خانم حضرتی ها 
مدیریت موثر واقع شود. با آرزوی موفقیت برای مجموعه 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(.

مالکیت  از  یادشده  اراضی  کل  پرونده،  این  در  دانشگاه 
دانشگاه خارج و دانشگاه به پرداخت قیمت روز ۹۵ هکتار 
از این اراضی محکوم می شد. نکته دیگر اینکه نتیجه این 
پرونده در پروژه تأمین مسکن اعضای محترم هیأت علمی 
و یاوران علمی نیز اثرگذار است. لازم به ذکر است که در 
طول این مدت برای پیگیری پرونده ها هیچ گونه هزینه ای 
برای به کارگیری وکیل دادگستری پرداخت نشد و همه 

اقدامات توسط این واحد حقوقی صورت گرفته است.  
درخصوص برنامه های آتی این بخش دانشگاه نیز 

توضیح دهید.

از  در همه دستگاه ها  اراضي«  و  املاک  »مستند سازي 
وظایف مدیریت امور حقوقی است، اما متاسفانه در دانشگاه 
ما اینگونه نیست. در صورت حمایت واحدهای مربوطه برای 
تأمین فضا و نیروی انسانی در راستای حفظ بیت المال 

انتقال این وظیفه به واحد حقوقی ضروری است.
متاسفانه تصور بر این است که وظیفه واحد حقوقی مربوط 
به مرحله حدوث اختلاف است اما همیشه هزینه حل وفصل 
اختلاف بیشتر از مشاوره قبل از اقدام حقوقی است. از این رو 
درصدد هستیم نقش پیشگیرانه واحد حقوقی را برجسته تر 

کنیم. البته در حوزه قراردادها این مهم محقق است.
قاعده گذاری اشتباه ممکن است منجر به تضییع حقوق 
نقش  تقویت  رو  این  از  شود.  ثالث  اشخاص  یا  دانشگاه 
شیوه نامه،  تنظیم  در  حقوقی  امور  مدیریت  نظارتی 

دستورالعمل و ... از برنامه های این واحد است.
انتقادهایی در روند تسریع و بهبود  چه پیشنهاد و 

روند کاری این حوزه دارید؟

شهید
علی زرکشان

نهم آبان 1341، در شهر قزوین به دنیا 
بود و مادرش  نجار  آمد. پدرش رضا، 
مولود نام داشت. تا پایان دوره راهنمایی 
درس خواند. کارگری می کرد. از سوی 
یافت. چهارم  بسیج در جبهه حضور 
به  عراق  ام الرصاص  در   ،13۶۵ دی 
در  مدت ها  پیکرش  رسید.  شهادت 
منطقه برجا ماند و سال 13۷۶پس از 
تفحص در گلزار شهدای زادگاهش به 

خاک سپرده شد..

پاهای ما، پایه تحرک ما، هر روز وزن بدنمان را تحمل می کنند 
و همواره همراهی مان می کنند .پس عجیب نیست که درد پا یک 
مشکل متداول است و افراد را در هر سنی تحت تأثیر قرار می دهد. 
زیرا با تشخیص و درمان به موقع بیماری های زمینه ای، می توان 
از بدتر شدن درد جلوگیری کرده و شرایط بیمار را در آینده بهبود 

بخشید.
پوشیدن مداوم کفش و انتخاب نادرست کفش:یکی از دلایل 
از کفش و پوشیدن کفش  از حد  پا، استفاده بیش  اصلی درد 

نامناسب است
التهاب رباط کف پا:نیام کف پا یا فاشیای پلانتار یک بافت همبند 
بلند و ضخیم است که درست زیر پوست کف پا قرار گرفته است. 
این رباط از پاشنه پا به زیر پنجه پا کشیده شده و موجب قوس 

کف پا می شود.
چاقی: اضافه وزن می تواند فشار قابل توجهی بر پا وارد کند و منجر 
به مشکلات مختلفی از جمله پا درد شود. حفظ وزن متناسب برای 

کاهش مشکلات مربوط به پا ضروری است.
ورم کف پا:این عارضه زمانی اتفاق می افتد که رباط پا بیش از 
حد طبیعی کشیده شده و باعث پارگی جزئی این بافت شود.افراد 
مبتلا به دیابت، افراد چاق، بازیکنان بعضی از ورزش ها مانند والیبال، 
تنیس، دو، و افرادی که کف پای صاف دارند، زنان باردار بیشتر 

مستعد ورم کف پا هستند.
بیماری سیور )Sever’s Disease(: بیماری سیور که هم 
چنین به نام آپوفیزیت کالکانیال نیز شناخته می شود، نوعی آسیب 
به پاشنه پا است که یکی از علل شایع درد پاشنه پا است؛ به ویژه در 
افرادی که نوجوان هستند و رزش می کنند.معمولاً در حوالی سن 
بلوغ ایجاد شده و پسران کمی بیشتر از دختران به این بیماری مبتلا 
می شوند .سیور در اثر التهاب ناشی از استفاده بیش از حد یا فشار 

بیش از حد در صفحه رشد پاشنه ایجاد می شود.

بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

سلام؛ ای پدر عزیزی که مرا به این سن و سال رساندی و 
زیر سایه اسلام و قرآن بزرگم کردی! پدر جان! من معذرت 
می خواهم که نشد زحماتی را که برای من کشیدی، جبران 
کنم. از شما خواهش می کنم مرا ببخشی. پدر! از این که 
من به شهادت رسیدم، هیچ ناراحت نشو و افتخار کن که 
یک چنین فرزندی در راه خداوند دادی. سلام؛ ای مادر 
جان! نمی دانم چه بگویم. مادرم! قبل از این که من به 
جبهه بیایم، آن روزی که از خانه بیرون آمدم، یاد حضرت 
قاسم افتادم که از در خیمه گاه بیرون آمد و ام لیلا، مادرش 
خیره خیره به قد و بالای او نگاه می کرد. می دانم شما هم 
مرا هم چون حضرت قاسم به میدان فرستادی و حال فکر 
می کنم که این همه زحمات شما را چگونه جبران کنم. 
مادر جان! من که نمی دانم این همه غصه ها و رنج هایی 
را که کشیدی، چطور جبران کنم؛ اما می دانم که حتماً در 
مرا  خواهرم!  هستی.  سفید  رو  )س(  زهرا  فاطمه  خدمت 
ببخش که نتوانستم بیایم خدمت شما و خداحافظی کنم. 
پیام من به شما این است: زینب وار از خون شهدا پاسداری 
کن و امیدوارم در کارهایت موفق باشی. از شما خانواده 
عزیزم می خواهم که در مجالس شهدا شرکت کنید. این 
شهدا بودند که ما را از بند شرق و غرب رهایی دادند. پشت 

سر امام حرکت کنید و با ولایت باشید.

التهاب آشیل:گاهی این مشکل می تواند به دلیل پوشیدن کفش 
نامناسب، التهاب مفاصل، آرتریت روماتوئید، روماتیسم ستون فقرات 

ونقرس می تواند باعث التهاب در تاندون آشیل شود.
فشردگی و تحریک عصب: شایع ترین علت فشار و تحریک عصب، 
بیرون زدگی دیسک است. دیسک مهره ای از کانال نخاعی خارج 
شده و عصب سیاتیک را تحریک می کند که می تواند باعث بروز 
علائمی در مچ پا و سایر نواحی در طول مسیر آن شود. علائم آن 

بی حسی، گزگز و درد پاشنه پا است.
خار پاشنه: خار پاشنه نوع خاصی از بیماری پا است که به صورت 
ایجاد  پاشنه  استخوان  زیرین  قسمت  در  استخوانی  توده های 
می شود. واردشدن یک فشار نامتوازن و نامناسب به پا، می تواند 
غشاء کف پا را دچار کشش بیش از حد کرده و به مرور قسمت 

پاشنه پا ملتهب خواهد شد و کلسیم در آن رسوب می کند.
برای پیشگیری از درد پاشنه پا راه هایی وجود دارد که متناسب با 

شرایط خود می توانید آن ها را رعایت کنید:
- زمانی که احساس خستگی و درد در پاهای خود حس می کنید 

استراحت کنید؛
- وزن خود را متعادل نگه دارید؛

- رژیم غذایی مناسب و غنی از ویتامین ب و دی داشته باشید؛
- پیش از ورزش حرکات کششی انجام دهید و کفش مناسب 

بپوشید؛
- تمرینات کششی که باعث کشش تاندون آشیل و رباط کف پا 

می شوند انجام دهید؛
- در صورتی که ورزشکار هستید، پس از انجام حرکات سنگین 

کف پا را با کمپرس سرد ماساژ دهید؛
- فعالیت های سنگین را متوقف کرده یا کاهش دهید.

رسالت اصلی دانشگاه آموزشی 
و پژوهشی است و واحد حقوقی 

درواقع واحدی تسهیلگر برای تحقق 
اهداف دانشگاه محسوب می شود. از 
این رو اقدام ابتدایی در تحقق چشم 
انداز دانشگاه با امور حقوقی نیست؛ 

اما یقینا در تحقق اهداف دانشگاه 
می تواند نقش مؤثری ایفا کند.


